UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH HÀ NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1289           /QĐ-UBND
	Hà Nam, ngày 03         tháng 10  năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt thiết kế Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500
cơ sở 3 Trường Cao đẳng kinh tế công nghiệp Hà Nội

tại Khu Đại học Nam Cao, tỉnh Hà Nam

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân và Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003; Luật quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;
Căn cứ các Văn bản của Chính phủ: Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 về quy hoạch xây dựng; Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị; Nghị định số 38/2010/NĐ-CP ngày 07/04/2010 về quản lý không gian kiến trúc, cảnh quan đô thị; Quyết định số 1226/QĐ-TTg ngày 22/7/2011 về việc phê duyệt quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế- xã hội tỉnh Hà Nam đến năm 2020, Quyết định 121/2007/QĐ-TTg ngày 27/7/2007 phê duyệt Quy hoạch mạng lưới các trường đại học và cao đẳng Việt Nam giai đoạn 2006-2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
Căn cứ các Văn bản của Bộ Xây dựng, của Bộ Giáo dục và Đào tạo và của Bộ Công thương: Thông tư số 07/2008/TT-BXD ngày 07/4/2008 hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng, Thông tư số 10/2010/TT-BXD ngày 11/8/2010 về việc Quy định hồ sơ của từng loại Quy hoạch đô thị, Quyết định Số 03/2008/QĐ-BXD ngày 31/3/2008 về ban hành quy định nội dung thể hiện bản vẽ, thuyết minh đối với Nhiệm vụ và Đồ án Quy hoạch Xây dựng; Quyết định số 04/2008/QĐ-BXD, ngày 03/4/2008 về việc ban hành: “Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về Quy hoạch xây dựng”, Quyết định số 21/2005/QĐ-BXD ngày 22/7/2005 về việc ban hành quy định hệ thống ký hiệu bản vẽ trong các đồ án quy hoạch xây dựng; Thông tư số 14/2009/TT-BGDĐT ngày 28/05/2009 về việc ban hành Điều lệ Trường Cao đẳng; Quyết định số 5184/QĐ-BCT ngày 06/10/2010 về việc phê duyệt Quy hoạch phát triển Trường Cao đẳng Kinh tế Công nghiệp Hà Nội giai đoạn 2011 - 2020, có xét đến 2025; Công văn số 1465/BCT-KH ngày 29/02/2012 về việc bổ sung đất để mở rộng, phát triển Trường Cao đẳng Kinh tế Công nghiệp Hà Nội tại Hà Nam;
Theo các Văn bản của UBND tỉnh Hà Nam: Công văn số 120/UBND-GTXD ngày 14/02/2012 về chủ trương nghiên cứu đầu tư cơ sở đào tạo của Trường Cao đẳng Kinh tế Công nghiệp Hà Nội tại Hà Nam; Thông báo số 353 /TB-VPUB ngày 03/5/2012 về kết luận của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh tại Hội nghị nghe báo cáo ý tưởng Quy hoạch trường Cao đẳng Kinh tế Công nghiệp Hà Nội cơ sở 3 thuộc khu đô thị đại học Nam Cao tỉnh Hà Nam; Quyết định số 1083/QĐ-UBND ngày 16/08/2012 về việc phê duyệt Quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu đô thị đại học Nam Cao tỉnh Hà Nam; Thông báo số Thông báo số 767/TB-VPUB ngày 24/08/2012 về kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Hội nghị nghe báo cáo quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 cơ sở 3 của Trường Cao đẳng Kinh tế Công nghiệp tại tỉnh Hà Nam; Quyết định số         /QĐ-UBND ngày    /10/2012 phê duyệt nhiệm vụ thiết kế quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500;
Xét đề nghị của Trường Cao đẳng Kinh tế Công nghiệp Hà Nội tại tờ trình số 124/QĐ-CĐKT4 ngày 05/9/2012, kèm theo hồ sơ Nhiệm vụ quy hoạch do Công ty cổ phần tư vấn đầu tư xây dựng và ứng dụng công nghệ mới- Vinaconex R&D lập; đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 804/TTr- SXD ngày 27/9/2012, kèm theo báo cáo kết quả thẩm định tại Văn bản số 803/SXD- KTQH ngày 27/9/2012,.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt thiết kế Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 cơ sở 3 Trường Cao đẳng kinh tế công nghiệp Hà Nội tại Khu Đại học Nam Cao, tỉnh Hà Nam, với nội dung như sau:

1. Tên đồ án quy hoạch: Thiết kế Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 cơ sở 3 Trường Cao đẳng kinh tế công nghiệp Hà Nội tại Khu Đại học Nam Cao,  tỉnh Hà Nam.

2. Nhà đầu tư: Trường Cao đẳng kinh tế công nghiệp Hà Nội.
3. Địa điểm quy hoạch: Tại Lô đất TH-01 và Lô đất OGV-04, bản đồ quy hoạch sử dụng đất, Quy hoạch xây dựng 1/2000 Khu Đại học Nam Cao tỉnh Hà Nam (thuộc ranh giới 2 xã Tiên Tân và xã Hoàng Đông, huyện Duy Tiên, tỉnh Hà Nam).

4. Tính chất, quy mô và phạm vi nghiên cứu :

4.1. Ph¹m vi nghiªn cøu:

Cơ sở 3 của Trường Cao đẳng Kinh tế Công nghiệp Hà Nội nằm trong tổng thể quy hoạch Khu đô thị đại học Nam Cao, thuộc ranh giới 2 xã Tiên Tân và Hoàng Đông, huyện Duy Tiên, tỉnh Hà Nam, được giới hạn như sau:

-  Phía Đông giáp đường quy hoạch 25m.

-  Phía Tây giáp đường quy hoạch 68m.

-  Phía Nam giáp đường quy hoạch 25m.

-  Phía Bắc giáp đường quy hoạch N1 rộng 42m.

4.2. Tính chất :Là trường chuyên ngành, có chức năng đào tạo đóng vai trò chủ chốt. Dân cư trong Trường chủ yếu là sinh viên, giảng viên, cán bộ viên chức phục vụ cho Trường.
4.3. Quy mô:

* Quy mô sinh viên dự kiến: 5.253 sinh viên.

* Quy mô đất đai: Diện tích lập quy hoach 21,58 ha. Trong đó, diện tích trường Cao đẳng Kinh tế Công Nghiệp Hà Nội cơ sở 3 là 19,96 ha, diện tích khu nhà ở cán bộ công nhân viên là 1,61 ha thuộc hai ô đất TH-01 và OGV-04 trong Khu đô thị đại học Nam Cao, tỉnh Hà Nam.
5. Cơ cấu quy hoạch sử dụng đất:

Cơ cấu sử dụng đất được phân bổ theo các chức năng chủ yếu sau:

* Khu vực Trường học: Được bố trí tại ô đất TH-01 thuộc Quy hoạch Khu đô thị đại học Nam Cao với diện tích 19,96ha.

- Đất khu hiệu bộ với biểu tượng của trường có diện tích 0,5088 ha chiếm tỷ lệ 2,55%.

- Đất khu học tập (khối giảng đường, khu thực hành, hội trường, thư viện truyền thống, trung tâm hợp tác quốc tê) trường có diện tích 4,7 ha chiếm tỷ lệ 23,56%.

- Đất dịch vụ thương mại khu đại học có diện tích 0,61 ha, chiếm tỷ lệ 3,08%.

- Đất ký túc xá có diện tích 4,16 ha, chiếm tỷ lệ 20,86%.

- Đất thể dục thể thao, công viên cây xanh, mặt nước có diện tích 6,41 ha, chiếm tỷ lệ 32,13%.

- Đất công trình hạ tầng kỹ thuật : có diện tích 0,25 ha, chiếm tỷ lệ 1,25%.

- Đất giao thông: có diện tích 2,82 ha, chiếm tỷ lệ 14,16%.

* Khu vực nhà ở cho CBCNV: Được bố trí tại ô đất OGV-04 thuộc Quy hoạch Khu đô thị đại học Nam Cao với diện tích 1,6172 ha

- Đất xây dựng ở cho CBCNV có diện tích 1,01 ha, chiếm tỷ lệ 62,79%.

- Đất cây xanh khu ở CBCNV có diện tích 0,15 ha, chiếm tỷ lệ 9,44%

- Đất giao thông: có diện tích 0,44 ha, chiếm tỷ lệ 27,78%.
5.1. Quy hoạch sử dụng đất:

Bảng tổng hợp quy hoạch sử dụng đất
	TT
	H¹ng môc
	DiÖn tÝch l« ®Êt (m2)
	Tû lệ %

	I
	Khu vùc tr​­êng häc

	A
	Khu ®iÒu hµnh
	3770
	1.89

	B
	Khu häc tËp
	47034
	23.56

	C
	Khu ký tóc x¸
	41643
	20.86

	D
	Khu nhµ ë c«ng vô
	4785
	2.40

	E
	§Êt c«ng viªn c©y xanh thÓ dôc thÓ thao
	65448
	32.79

	F
	§Êt h¹ tÇng kü thuËt
	2502
	1.25

	G
	§Êt dÞch vô th­​¬ng m¹i
	6155
	3.08

	K
	§Êt giao th«ng
	28257
	14.16

	L
	Tæng
	199600
	100.00

	II
	Khu vùc nhµ ë c¸n bé c«ng nh©n viªn

	A
	§Êt x©y dùng nhµ ë
	10441
	64.56

	B
	§Êt c©y xanh khu ë
	728
	4.5

	C
	§Êt giao th«ng
	5003
	30.94

	D
	Tæng
	16172
	100.00

5.2. Tổ chức không gian kiến trúc cảnh quan:

Phương án đề xuất sủ dụng chỉ tiêu trung bình 38m2/sinh viên (tuân thủ theo Quy hoạch Khu đô thị đại hóc Nam Cao đã được phê duyệt) để xác định nhu cầu đất xây dựng Trường Cao đẳng Kinh tế Công nghiệp Hà Nội cơ sở 3.

Khu đất xây dựng Trường Cao đẳng Kinh tế Công nghiệp Hà Nội cơ sở 3 có kích thước 368mx567m theo chiều mỗi cạnh, là bán kính đi bộ phù hợp và tạo điều kiện để sinh viên, giáo viên tiếp tục đi bộ ra phía ngoài trường để giao tiếp và thực hiện các hoạt động ở ngoài Trường.

Mô hình lưới với hai trục chính, hai trục phụ. Hướng vào chính của trường được tổ chức đường quy hoạch rộng với hai làn xe chạy song song với trục đường 68m nối từ đường N1 rộng 42m với mỗi chiều rộng 10,5m, dải phân cách rộng 7,5m, vỉa hè rộng 6m. Hai bên đường rặng bóng mát cảnh quan. Lối vào chính từ đường quy hoạch 68m, một trong những hướng chính vào Khu trung tâm được thiết kế quảng trường lớn ngoài trời để diễn thuyết  trên nền tảng cảnh quan tự nhiên tạo ra sự ấn tượng mạnh mẽ cho Khuôn viên, đồng thời hạn chế giao thông không liên quan từ bên ngoài ra vào Khuôn viên Trường. Tất cả các đường dẫn vào trường đều được bố trí cảnh quan hướng tới không gian mở ở Khu trung tâm. Tất cả các tuyến đường này đều xuyên qua các cổng chào và hội tụ tại Khu trung tâm thể dục thể thao và biều tượng Trường.

Bố trí khu vực giảng đường, khu vực hội trường, thực hành, nhà hợp tác quốc tế phía các mặt đường quy hoạch 68m và đường quy hoạch N1 rộng 42m. Khu ký túc xá sinh viên được bố trí trong khuôn viên trường phía trục đường quy hoạch 25m, tạo ra các khoảng cách hợp lý cho sinh viên đi lại giữa khu ở và nơi học tập. Không gian cây xanh, mặt nước tập trung được bố trí vào giữa khu đất và tại trung tâm của khu vực, nơi Trung tâm thể dục thể thao làm địa điểm.

Khu trung tâm dịch vụ thương mại được bố trí tại phía Nam của Trường, phía mặt đường quy hoạch 25m. Khu trung tâm dịch vụ thương mại này sẽ đáp ứng nhu cầu phục vụ cho khu vực.

Đất ở mới: là đất ở dành cho cán bộ công nhân viên của Trường. Được thiết kế theo dạng nhà ở liên kế với kích thước 75m2/ lô.

6. Quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật:

6.1. Giao thông:

6.1.1. Giao thông đối ngoại.
Mạng lưới giao thông đối ngoại đi qua khu vực nghiên cứu gồm :

- Mặt cắt 1–1 lộ giới 40.50m: 6.0m + 10.5m + 7.5m+ 10.5m +6.0 m = 40.5m (hè đường + mặt đường + phân cách + mặt đường + hè đường)

Đường liên khu vực gắn kết các khu chức năng và liên hệ giữa khu vực lập quy hoạch với khu Đại học Nam Cao và các vùng trong khu vực.

6.1.2.  Giao thông đối nội.

- Trên cơ sở mạng lưới giao thông liên khu vực, tổ chức giao thông đối nội theo mạng lưới ô bàn cờ kết hợp với đường nội bộ đảm bảo an toàn giao thông, tính độc lập của từng cụm công trình, khả năng liên kết giữa các khu chức năng trong đô thị.

- Đường chính khu vực được kết nối với đường liên khu vực tạo nên mạng lưới đường ô bàn cờ. Quy mô mặt cắt  20.5 m.

-  Đường khu vực được thiết kế song song và vuông góc với 2 trục giao thông chính đô thị. Quy mô mặt cắt  17,5m
- Đường thuộc nhóm nhà ở  với quy mô mặt cắt 13.5 m là mạng lưới truyền tải giao thông nội bộ trong khu vực cán bộ công nhân viên.

- Đường chính trong các khu dân cư hiện trạng sẽ được kết nối với mạng đường khu vực theo quy hoạch mới.
Bảng phân loại cấp đường
	Phân loại cấp đường
	Ký hiệu (mặt cắt)
	Lòng đường(m)
	Giải phân cách(m)
	Vỉa hè(m)
	Chiều rộng(m)

	Cấp đô thị
	1--1
	10.5+10.5
	7.5
	6.0 x 2
	40.5

	Cấp khu vực
	2--2
	7.5+7.5
	0
	5.00x2
	25

	3--3
	7.5
	0
	5.00x2
	17.5

	Đường nhóm nhà ở
	4--4
	7.5
	0
	2x3
	13.5

6.1.3. Bến xe, bãi đỗ xe:
- Hệ thống các bãi đỗ xe: Trong khu dự án thiết kế bãi đỗ xe kết hợp với diện tích đất công viên cây xanh.

6.2. Quy hoạch san nền:

- Cao độ khống chế khu vực nhỏ nhất là  +3.6 m và lớn nhất là +4.2m.

- San nền theo phương pháp đường đồng mức thiết kế, chênh cao giữa các đường đồng mức liền kề là 0.1m.

- Độ dốc san nền tối thiểu là 0.4% đảm bảo điều kiện thoát nước tự chảy

- San nền bằng đất đồi, đầm nén đến độ chặt K=0.90

- Đắp đất theo quy phạm thiết kế thi công và nghiệm thu công tác đất và công trình bằng đất

- Vật liệu san nền: Sử dụng vật liệu cát san nền độ chặt yêu cầu K=0,85.

6.3. Thoát nước: Xây dựng hệ thống thoát nước mưa và nước thải riêng biệt.
6.3.1. Thoát nước mưa:

a. Các lưu vực thoát nước mưa.

Do khu vực dự án trường Cao đẳng nằm trong khu đô thị Đại học Nam Cao – Huyện Duy Tiên – Tỉnh Hà Nam. Nên nước mưa của khu vực dự án sẽ được đấu nối đến hệ thống cống thoát nước của khu đô thị Đại học Nam Cao.

Chia khu vực dự án thành các lưu vực để phù hợp với hướng thoát nước đến cống thoát nước. Có 3 điểm đấu nối thoát nước mưa ra hệ thống thoát nước khu đô thị Đại học Nam Cao: điểm ra đường 68m, điểm ra đường 42m, điểm ra đường 25m.

b. Giải pháp thoát nước mưa.

Dựa theo quy hoạch san nền, bố trí mạng lưới cống thoát nước mưa theo dạng nhánh, chạy dọc theo các lô đất quy hoạch, thu gom nước mặt và tập trung chảy về đường ống thoát nước mưa quy hoạch 1/2000 của khu đô thị Đại học Nam Cao.

Thu gom nước mặt trên đường sử dụng hố ga thăm  nước mưa và hố ga thu kết hợp thăm nước mưa..

- Hệ thống thoát nước mưa sử dụng sử dụng cống tròn bê tông cốt thép, tại các vị trí qua đường có bố trí gối đỡ cống bằng BTCT. Cống thoát nước mưa sử dụng cống tròn BTCT mác 200 có đường kính D600÷D 800 mm. Cống thoát nước mưa đặt dưới lòng đường dùng cống BTCT có tải trọng BH-30.

- Ga thăm, ga kết hợp thu nước mưa dưới lòng đường dùng BTCT. Nắp ga thu nước và nắp ga thăm dùng loại gang đúc sẵn .

6.3.2. Thoát nước thải:

- Do khu vực dự án trường Cao đẳng nằm trong khu đô thị Đại học Nam Cao, huyện Duy Tiên, tỉnh Hà Nam.
- Nước thải sinh hoạt từ các công trình được xử lý sơ bộ qua bể tự hoại cho từng công trình sau đó được thoát ra mạng lưới thu gom nước thải bên ngoài công trình tập trung về các tuyến cống chính của quy hoạch 1/2000 khu đô thị Đại học Nam Cao, rồi đến trạm xử lý nước thải chung của khu đô thị Đại học Nam Cao. Đường cống thoát nước tự chảy sử dụng ống HDPE D200 – D300.
6.4.  Cấp nước:

6.4.1. Nguồn nước.

- Theo quy hoạch 1/2000 khu đô thị Đại học Nam Cao có hệ thống ống cấp nước đi bao quanh khu vực dự án.

- Mạng lưới đường ống cấp nước được thiết kế quy hoạch đấu nối với mạng lưới cấp nước của khu đô thị Đại học Nam Cao.

- Điểm đấu nối với nguồn cấp nước của quy hoạch khu đô thi đại học Nam Cao tại 3 điểm.

- Lưu lượng sinh hoạt trung bình ngày 850 m3/ngày đêm.

- Lưu lượng cấp nước chữa cháy là 108m3.

- Giai đoạn đầu khi quy hoạch 1/2000 chưa được hoàn thiện, nguồn nước cấp cho trường sẽ được dùng từ trạm cấp nước tập trung của trường Cao đẳng (khai thác nguồn nước ngầm). Công suất trạm cấp nước tạm thời là 1000m3/ngđ.

6.4.2. Hệ thống cấp nước.

- Mạng lưới đường ống cấp nước thiết kế mạng vòng khép kín, kết hợp mạng lưới cụt. Cấp nước chữa cháy thiết kế chung với hệ thống cấp nước sinh hoạt, hình thức chữa cháy áp lực thấp. Mạng lưới truyền dẫn và phân phối sử dụng ống gang có đường kính từ D 100÷ D150mm..

- Các trụ chữa cháy lấy nước từ mạng lưới truyền dẫn và phân phối (>100mm) được bố trí trên đường phố đảm bảo khoảng cách 150m/trụ.

6.5. Quy hoạch cấp điện:

6.5.1. Nguồn điện: Với công suất yêu của dự án là 4067kVA thì đề xuất xây dựng các trạm biến áp 22/0.4kV tại các lô đất. Nguồn cấp điện cho các trạm biến áp này được lấy từ các tuyến cáp 22kV đi ngầm xuất tuyến từ trạm biến áp 110/22kV thuộc dự án khu đô thị đại học Nam Cao tạo thành mạch vòng khép kín.

6.5.2. Lưới điện

- Từ trạm biến áp 22/0.4kV, các tuyến cáp 0.4kV sẽ đi ngầm để cấp điện cho các tủ điện của từng lô đất.

- Các trạm 22kV/0,4kV: Các trạm biến áp đặt ngoài trời sử dụng loại trạm kios kiểu kín hợp bộ, các trạm biến áp của các công trình lớn như trung tâm thương mại, dịch vụ… được bố trí vào khu kỹ thuật của công trình. Vị trí đặt các trạm phải đảm bảo bán kính phục vụ của lưới điện hạ thế <= 250m.

6.5.3 Chiếu sáng

- Cáp điện chiếu sáng được đặt trong tuy nen đi theo vỉa hè hoặc dải phân cách đường. Cáp chiếu sáng sử dụng cáp lõi đồng có cách điện XLPE tiết diện 25mm2

- Cột đèn chiếu sáng dùng loại cột thép mạ nhúng kẽm, chiều cao 8-12m, bóng đèn Sodium cao áp, công suất 250W.

6.6. Quy hoạch thông tin liên lạc:

Theo số liệu tính toán thuê bao là 656line đề xuất phương án xây dựng các tủ đấu dây tại các lô đất, đường cáp điện thoại cấp cho các tủ đấu dây này được lấy từ tổng đài vệ tinh 50.000line xây dựng theo quy hoạch khu đô thị đại học Nam Cao. Các tủ đấu dây điện thoại tại các lô đất đảm bảo thuận tiện cho việc lắp đặt và đấu nối cũng như sửa chữa khi sự cố.

Toàn bộ chi tiết thiết bị hệ thống thông tin liên lạc sẽ do nhà thầu cung cấp vì trên thực tế tại Việt Nam mỗi nhà thầu có các quy mô và vùng quy hoạch riêng về hệ thống thông tin liên lạc.

6.7. Rác thải và Vệ sinh môi trường: Tổ chức thu gom rác tại khu vực công cộng bằng các thùng đựng rác riêng. Trong các khu nhà ở cho cán bộ công nhân viên, tổ chức đặt các thùng đựng, bán kính phục vụ từ 200m÷300m, thu gom hàng ngày và chở đến bãi tập trung rác thải sau đó được vận chuyển bằng xe ép rác đến khu xử lý chất thải tập trung của thành phố Phủ Lý.

6.8. Đánh giá môi trường chiến lược:

6.8.1. Các tác động và dự báo ảnh hưởng đến môi trường khu vực

- Các tác động do đô thị hóa, phát triển không gian trường học: Khi trường học hình thành làm không gian, môi trường trong khu vực biến đổi.

- Nguồn nước thải, chất thải rắn khu vực trường học có thể ảnh hưởng đến môi trường nước mặt tại các hồ, kênh mương và nước ngầm trong khu vực.

- Ô nhiễm không khí, tiếng ồn từ hoạt động dân sinh, giao thông đặc biệt là khu vực kề cận trục đường giao thông chính của khu vực dự án.

6.8.2. Các tác động do phát triển hạ tầng kỹ thuật. Thi công san nền, thi công các công trình hạ tầng kỹ thuật, công trình kiến trúc làm thay đổi địa hình, thủy văn nước mặt, nước ngầm, hệ sinh thái của khu vực.

6.8.3. Các giải pháp quy hoạch, giảm thiểu và quản lý tác động môi trường.

- Khu vực tạo ra tiếng ồn, khói bụi bố trí các dải cây xanh cách ly. Có chế độ thu gom và xử lý nghiêm ngặt các chất thải nguy hại phát sinh .

- Xây dựng hệ thống thoát nước thải, giảm thiểu tối đa tác động đến hệ thống nước mặt và nước ngầm.

- Lập phương án thi công hợp lý, tiến hành thi công đồng bộ tránh tình trạng các hạng mục thi công sau ảnh hưởng tới các hạng mục thi công trước.

7. Thành phần hồ sơ: Thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Sở Xây dựng quản lý hồ sơ quy hoạch và quản lý quy hoạch chi tiết theo thẩm quyền, hướng dẫn Ban quản lý phát triển khu đô thị đại học tỉnh, Uỷ ban nhân dân huyện Duy tiên, Trường Cao đẳng Kinh tế công nghiệp Hà Nội thực hiện quy hoạch và quản lý quy hoạch theo đúng trình tự quy định hiện hành; phê duyệt quy chế quản lý quy hoạch và chỉ đạo cơ quan chuyên môn kiểm tra việc chấp hành của nhà đầu tư đối với quy hoạch được phê duyệt.

2. Giao Ban Quản lý phát triển Khu đô thị đại học tỉnh phối hợp với UBND huyện Duy Tiên tổ chức giới thiệu, tuyên truyền, quảng bá quy hoạch và trực tiếp quản lý quy hoạch, tiến độ thực hiện dự án đầu tư cơ sở 3 Trường Cao đẳng Kinh tế công nghiệp Hà Nội, báo cáo tình hình, kết quả đầu tư về UBND tỉnh.

3. Yêu cầu Trường Cao đẳng Kinh tế công nghiệp Hà Nội lập quy chế quản lý quy hoạch trình duyệt theo quy định; tổ chức thực hiện theo quy hoạch đã được phê duyệt và triển khai các công việc tiếp theo thực hiện theo quy định hiện hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành có liên quan: Xây dựng, Ban Quản lý phát triển khu đô thị đại học tỉnh, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Giáo dục Đào tạo, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Duy Tiên; Nhà đầu tư Trường Cao đẳng Kinh tế công nghiệp Hà Nội và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

	- Chủ tịch UBND tỉnh;
	CHỦ TỊCH

	- Các PCTUBND tỉnh;

	- Như Điều 3;

	- VPUB: CPVP(2),VX(B), TNMT, TH, CBáo;
	đã ký

	- Lưu VT, XD(C).

	C-2012-QĐ QH  Tr CĐ KT CN Hà nội (02-10-2012)

	Mai Tiến Dũng

PAGE
3